II) Pag. 10, linn. 16-20. Textum sic mutarem: «qui Angelis suis mandavit ut custodiant genus humanum, singulisque hominibus praesto sint ut eos protegant» (Ruffini).

III) Non mihi videtur astrologiam ut sic damnari posse ut semper et absolute superstitionem. Abusus utique damnandi sunt, sed ipse S. Thomas admittebat influxum corporum coelestium in homines. Textus numerosi citari possent (Summa Th. pars I, q. 114, art. 3 ad 6um; Pars I secundae, q. 9, art. 5; Summa C. Gent. cap. 84 ad cap. 87).

Influxus coeli, vulgo «climat», evidenter admittitur; item influxus radio-activitatis. Nihil impedit quominus in futurum influxus corporum quorundam coelestium scientificè magis determinetur. Caute procedendum est, humillimo meo sensu, in hoc puncto de Astrologia (Richaud, cui accedunt Siri, Confalonieri, Roberti, Silva Santiago, Beras, Lefebvre, Šeper, Perrin, Bazin, Bernard, Yago, Jelmini, Janssens).

IV) Pag. 10, lin. 3. Censerem delendum esse verbum «astrologia», nisi clare enucleatur. Iuxta S. Thomam enim «quamvis voluntas hominis non sit subiecta necessitati astrorum, tamen non est inconveniens (secundum aliquas occultiores stellarum observationes circa corporales effectus), uti astrorum iudicio» (*De iudiciis astrorum*) Opusc. Theol. I p. 155 (Jullien).

V) Pag. 10, lin. 5. Ubi de praxi superstitionis, mitigetur aliquantulum expressio nimis fortis: «horrore Sacra Synodus advertit» (Gut).

*Art. 41*

I) Pag. 10, linn. 21-23. «Insuper ut ideologia quaedam, immo et ut religiosa persuasio propagatur»: dixerim brevius «insuper ut quaedam religio propagatur» (Ruffini, cui concordat Quiroga y Palacios).

II) Pag. 10, linn. 31-32. Scribatur: «sectae... quae perniciose, novissimis hisce temporibus, animas a veritate catholica avertere satagunt» (Sépinski).

*Art. 42*

I) Pag. 11, lin. 27 ss.: «aut post contractam maculam... sive post mortem purgati sunt»: vere post mortem purgari possunt tantummodo peccata lethalia iam in hoc mundo remissa et nondum sufficienter expiata et culpae veniales (Ruffini, cui concordat Quiroga y Palacios).

II) Loco «Damnatur reincarnatio», melius diceretur: «Damnatur doctrina reincarnationis» (Cento).

III) Habemus hic definitionem de fide cum textus dicat: «Sacra Synodus divinitus revelatam veritatem esse solemniter declarat...».

Hoc est in votum ut definitio nervosior et precisior fiat.

Deus aliquando aliquem hominem resuscitat sicut Scriptura Sacra nobis docet, sed semper in eodem corpore. Possibilitas et existentia horum miraculorum commemoratae sint (Perrin).